СОВЕТ НАРОДНЫХ  ДЕПУТАТОВ
АЛЕШКОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ТЕРНОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ВОРОНЕЖСКОЙ  ОБЛАСТИ
РЕШЕНИЕ

от   11  марта  2025 года                                                                    №  12
с. Алешки
Об утверждении отчета об исполнении

прогнозного плана (программы) приватизации
муниципального имущества Алешковского

сельского поселения Терновского муниципального
района Воронежской области  за 2024 год.

В соответствии с Федеральным законом от 21 декабря 2001 года № 178-ФЗ «О приватизации государственного и муниципального имущества», Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», решением  Совета народных депутатов Терновского муниципального района Воронежской области от 09.08.2024 № 17 «О прогнозном плане приватизации муниципального имущества Алешковского сельского поселения Терновского муниципального района», Совет народных депутатов Алешковского сельского поселения Терновского муниципального района
РЕШИЛ:

1. Утвердить отчет об исполнении прогнозного  плана приватизации муниципального имущества Алешковского сельского поселения Терновского муниципального района за  2024 год, согласно приложению к настоящему решению.

5. Опубликовать настоящее решение в официальном периодическом печатном издании «Вестник муниципальных правовых актов Алешковского сельского поселения Терновского муниципального района Воронежской области», разместить на официальном сайте администрации Алешковского сельского поселения Терновского муниципального района Воронежской области https://aleshkovskoe-r36.gosweb.gosuslugi.ru/ и на официальном сайте Российской Федерации для размещения информации о проведении торгов www.torgi.gov.ru в сети Интернет.

6. Контроль за исполнением  настоящего решения оставляю за собой.

Глава Алешковского
сельского поселения                                                      Н.А. Савельева
Приложение

к  решению Совета народных депутатов Терновского муниципального района

от  11.03.2025г.  № 12

Отчет о выполнении прогнозного плана приватизации муниципального имущества Алешковского сельского поселения Терновского муниципального района за 2024 год.
         Прогнозный план приватизации муниципального имущества утвержден решением Совета народных депутатов Терновского муниципального района Воронежской области от 09.08.2024 № 17 «О прогнозном плане приватизации муниципального имущества Алешковского сельского поселения Терновского муниципального района». Торги проводись в соответствии с Федеральным законом от 21 декабря 2001 года № 178-ФЗ «О приватизации государственного и муниципального имущества».
Основная задача приватизации муниципального имущества, определенная на 2024 год - пополнение доходной части местного бюджета, за счет оптимизации структуры муниципального имущества, не используемого для обеспечения функций и задач органов местного самоуправления Алешковского сельского поселения Терновского муниципального района. Начальная цена приватизируемого муниципального имущества определялась на основании отчетов об оценке, выполненных в соответствии с Федеральным законом от 29.07.1998 № 135-ФЗ «Об оценочной деятельности в Российской Федерации».

В прогнозный план (программу) приватизации на 2024 год были включен
1. Перечень объектов недвижимого муниципального имущества                              (имущественный комплекс), подлежащего продаже в 2024  году:
	  №
	Адрес
	Характеристика

объекта
	Назначение

	Площадь (кв.м.)
	Год ввода

	1
	Воронежская область, р-н Терновский, Алешковское сельское поселение, ГТС пруда на балке Баптистов

	Сооружения гидротехнические
	2120
	1960

	2
	Воронежская область, р-н Терновский, Алешковское сельское поселение, в границах  ГТС пруда на балке Баптистов

	Земельный участок
	2120
	1960

        Начальная стоимость продажи ГТС 332 тыс.руб., земельный участок 13тыс. руб. торги были объявлены на 26.10.2024г., торги признаны состоявшимися, так как принято решение о признании одного претендента участником. Сумма торгов составила сумму по начальной цене договора.